
REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA "I.S.D.C" DEGE NE SHQIPERI

Adresa: Ish Uzina Tirana, Laprake, Kt 2 Tel/Fax: 04 2 378 878
Nr. Extra Prot Tirane. me date £0/ Q/6/2011

VENDIM ASAMBLEJE

PER

"MIRATIM PASQYRASH FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2010"

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per shoqerite Tregtare" Neni 81, pika 3/a, I
ndryshuar; Nenin 43 te ligjit 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit" I
ndryshuar; Statutin e Deges ne Shqiperi - I.S.D.C;

Ne Tirane, sot me date Jli? / Ofe /2011, ne seline e shoqerise "I.S.D.C" Dege ne Shqiperi, u
mblodh perfaqesuesi I ke'saj shoqerise, i cili pasi mori ne shqyrtim ne rendin e dite's pasqyrat
financiare origjinale te vitit ushtrimor 2010 te paraqitur nga Peraqesuesi ligjor i ke'saj shoqerie;

VENDOSI:

1. Te miratoje pasqyrat financiare dhe raportin e ecurise se veprimtarise per shoqerine
"I.S.D.C" Dege ne Shqiperi per vitin ushtrimor 2010.

2. Per zbatimin e ke'tij vendimi dhe percjelljen e tij ne institucionet perkatese ngarkohet
perfaqesuesi ligjor i shoqerise "I.S.D.C" Dege ne Shqiperi.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM:

WNI MEKSHI



REPUBLIKA E SHQIPERUE
DEGA NE SHQIPERI "I.S.D.C"

Adresa: Rr. "Budi" Nr 85/7, Tirane Tel/Fax: 04 2378 878

VENDIM ASAMBLEJE

PER

"MIRATIM DESTINIM FITIMI"

Mbeshtetur ne Nenin 81, pika 1/e, te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per shoqerite Tregtare";
Nenin 43 te ligjit 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit" I ndryshuar;
Nenin 33/1 te Ligjit Nr 8438, date 28.12.1998 "Tatimi mbi te ardhurat" I ndryshuar; Statutin e
shoqerise'

Ne Tirane, sot me date al£/c£/2011, ne seline e I.S.D.C -Dege ne Shqiperi, u mblodh asambleja e
ortake've te ke'saj shoqerise, e cila pasi ka miratuar ne mbledhjen e me'parshme te ortake've te
shoqerise rezultatet financiare te vitit ushtrimor 2010, mori sot ne shqyrtim ne rendin e dites,
destinimin e fitimit te ke'saj shoqerie;

VENDOSI:

1. Rezultati financiar humbje prej - 1.309.568 (njemilion e treqind e nente mije e
peseqind e gjashtedhjete e tete ) leke'sh do te mbartet ne rezultatin financiar te vitit
ushtrimor te ardhshem.

2. Dega I.S.D.C nuk ka dividente per te shperndare.
3. Per zbatimin e ketij vendimi dhe percjelljen e tij ne institucionet perkatese ngarkohet

perfaqe'suesi ligjor i Dege's ne Shiqiperi I.S.D.C.
4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM:

AVNL



I.S.D.C—Dega ne Shqiperi

Forma juridike: Dege e Shoqerise se Huaj

Data e themeiimit: 26.03.2009

Numri unik i indentifikimit(NIPT): K91609008K

Selia: Rruga e Durresit, Ish Uzina Tirana, Kulla nr 3, Kati 3, Tirane

Objekti tregtar: MARRJE, DHENIE ME KONCENSION, SHITBLERJE
ASETESH

Pasavrat Financiare Vletore
2010

(Mbyllur me 31.12.2010)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)

Periudha kontabel: Nga 01.01.2010 deri me 31.12.2010

Data e mbyltjes:28.03.2011

Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit: ne leke

Tirane, MARS 2011



I.S.D.C—Dega ne Shqiperi

Forma juridike: Dege e Shoqerise se Huaj

Data e themelimit: 26.03.2009

Numri unik i indentifikimit(NZPT): K91609008K

Selia: Rruga e Durresit, Ish Uzina Tirana, Kulla nr 3, Kati 3, Tirana

Objekti tregtar: MARRJE, DHENIE ME KONCENSION, SHITBLERJE
ASETESH

Pasavrat Financiare Vletore
2010

(Mbyllur me 31.12.2010)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)

Periudha kontabel: Nga 01.01.2010 deri me 31.12.2010

Data e mbyiljes:28.03.2011

Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit: ne leke

Tirana, MARS 2011



I.S.D.C • Deqa ne Shgiperi
Bilanci Kontabel I mbvllur me 31.12.2010

Nr.

1
f
£

C

4

5
6
7

II
1

2

3
4

5
6

Pershkrimi i elemeteve
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra
Aktive Monetare
Derivate dhe Aktive financiare te Mbajtura
Aktive te tjera finaciare afatshkurtera
Llogari / kerkesa te arketueshme
Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Totali 3
Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime
Totali 4
Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtuar per shitje
Darapagime dhe shpoenzime te shtyra
Aktivet Totale Afatshkurta (I)

Aktive Afatagjata
Invenstime financiare afatgjata
Aksione dhe pjesemarje te tjera ne njesi te kont.
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra me vlere
Jogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
Aktive afatgjate materiale
Toka
Ndertesa
vlakineri dhe pajisje
Aktive te tjera afatgjata
Totali 2
Aktive biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jomateriale
Emri i mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomaterjale
Totali 4
(apitali Aksionar I papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali I Aktive Afatgjata (II)

Totali I Aktiveve(l+ll)|

Shenime

512+531

444

311

2010

39,719

100,000

100,000

139,719

0

139,719

2009

765,475

70,000

70,000

835,475

835,475

ADMINISTRATORI
AVNIMEKSHI



I.S.D.C - Deqa ne Shaiperi
Bilanci Kontabel I mbvllur me 31.12.2010

Nr. ||Pershkrimi i elemeteve

I
1
2
3
4

(i)

(iii)
(iv)
(v)

3

1

(i)
(ii)

2
3

III
1
2

3
4
5
6
7
8
9

Detyrimet dhe Kapitali

Detyrime afatshkurtera
Derivativet
Huamarrjet
Huate dhe obligacionet afatshkurtera
Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali 2
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Hua te tjera
Parapagimet e arketuara
Totali 3
Grante dhe te ardhura te shtyra
Provizione afatshkurtera
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra (I)

II Detyrimet afatgjata
Huate afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bonot e konvertueshme
Totali 1
Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata
Grante dhe te ardhura te shtyra
Totali i Detyrimeve Afatgjata (II)
Totali I detyrimeve
Kapitali
Aksionet e pakices
<apitali i aksionereve te shoqerise meme
<apitali aksionar
Primi i aksionit

Rezerva statusore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
ritimet e pashperndara
ritimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (III)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+HI)

Shenime

401
421+431
442
467

2010 || 2009

125,788
236,357

14,000
1,265,224

1,641,369

1,641,369

693,850

693,850

100,000

-2,295,500

-2,195,500

139,719

125,788
337,619

8,000
600,000

1,071,407

1,071,407

650,000

650,000
1,721,407

100,000

-985,932

-885,932

835,475

ADMINISTRATOR!
AVNIMEKSHI



I.S.D.C - Dega ne Shqiperi
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Viti Financiar 2010

I
1
2

3
4
5
3
7
7.1
7.2
7.3
8

11
12
13
13.1
13.2
13.3
14

16

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimi

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallra, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Shpenzime te personelit
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi
Totali i shpenzimeve (5-8)
Fitim (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+ 2 +/- 3+/- 4 -9)
Te ardhurat dhe Shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe Shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe Shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe Shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe Shpenzimet nga interesat
Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13.1 +/- 13.2 +/- 13.3 +/- 13.4)

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-14)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitim (humbja) neto e vitit financiar (15-16)

2010

0

154,238
1,155,330

990,000
165,330

1,309,568

-1,309,568

-1,309,568

-1,309,568

2009

100,000
72,685

842,970
720,000
122,970

1,015,655

29,723
-985,932

-985,932

-985,932

ADMINISTi



I.S.D.C - Deqa ne Shgiperi

Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta per periudhen

01 Janar 2010 -31 Dhjetor 2010

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

t

Pozicioni me 31.12.2009

Efekti 1 Ndryshimit ne politikat kontabel
Dozicioni 1 rregulluar

Shperndarje fitimi

Fitim Neto 1 periudhes kontabel

Divident et e paguar /deklaruar

Transferime ne rezerven e detyrushme Ligjore

Transferime ne rezerven e detyrushme statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim 1 kapitalit aksionar

Rezerve rivleresimi 1 AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksione thesari

Shtese kapitali

Pozicioni me 31.12.2010

Kapitali

aksionar

0

-985,932

100,000

-885,932

Primi I

aksionit

Aksione t

thesarit

Rezerva

statuore

dhe ligjore

Rezerve

Konvert te

monedhe

te huaj

Fitim I pa

shperndare

-1,309,568

-1.309,568

Rezerve

te tjera

Shuma te

parashikuar

per reziqe

Total!

0

-2,295,500

100,000

-2,195,500

ADMINISTRATO

I.S.D.C
NIPTK91609008K



I.S.D.C - Dega neShgiperi
Fluksi i parave naa veprimtarite e shfrvtezimit

2
2.1
2.2
2.3
2.4
2
p

3
7

II
1
2
3
5

III
1

3
4

V

3ershkrimi i elemeteve
ritimi para tatimit
Rregullime per :
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
ritim nga kembime valutore
(Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, dhe e kerkesave te tjera
(Rritje)/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet
Tatim Fitimi I Paguar
Paraja Neto nga aktivitet e shfrytezimit
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar

Ritja/Renie neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

2010
-2,295,500

74,240

1,395,504

100,000

-725,756

-725,756
765,475

39,719

2009
-985,932

-29,723
2,252,537

-471,407

765,475

765,475
0

765,475



Pasqyrat Financiare 2010

Shenime per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010
(Te gjitha balancat jane ne leke).

• Informacione te pergjitheshme

I.S.D.C - Dega ne Shqiperi eshte themeluar si dege e shoqerise meme, me 26.03.2009 me objekt
marrje, dhenie me koncension, shitblerje te aseteve te krijuara prej saj dhe kompanive te tjera.

• Perm bled hje e politikave kontabel

Bazat e perqatitjes se' pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne pe'rputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar (leke).

Parimet kontabile me domethenese qe jane pedorur nga shoqeria, jane si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me
besueshme'ri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e she'rbimeve
njihen ne varesi te fazes, ne te cile'n ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet qe lidhen me she'rbimin mund te pe'rllogaritet me besueshmeri.Te ardhurat vleresohen me
vlere'n e drejte te shume's se arketuar ose te arke'tueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve
ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te ke'mbimit te Bankes ne daten
e kryerjes se transaksionit. Ne gdo date bilanci.ze'rat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj
rivlere'sohen me kursin zyrtar te ke'mbimit te ne daten e bilancit. Ze'rat jomonetare, te shprehur ne
monedhe te huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve te ke'mbimit njihet ne pasqyre'n e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e ke'mbimit, te pe'rdorura nga shoqeria per monedhate huaja me kryesore, me 31.12.2010 jane
1 euro=138.77 leke dhe 1 dollar= 104 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe

I.S.O.C - Dega ne Shqiperi
Faqe 1 nga 5



Pasqyrat Financiare 2010

raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 20109 eshte 10 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara per re'nie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per
t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe
pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull, te
raportuar ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter).

Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2010 dhe 31
Dhjetor 2009 jane si me poshte:

Emertimi i Llogarise

Llogari bankare

Arka ne leke

Monedha

LEK

LEK

Gjendja ne 31.12.2010

Ne leke

4.340

35,379

Gjendja ne 31.12.2009

Ne leke

686.575

78.900

Shuma 39.719 765.475

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e
kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.

• Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010
deklarohen sivijon:

I.S.D.C - Dega ne Shqiperi
Faqe 2 nga 5



Pasqyrat Financiare 2010

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor2010 31 Dhjetor 2009

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme

(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

(iii) Instrumente te tjera borxhi

(iv) Investime te tjera financiare

Shuma

0

100.000

0

0

100,000

0

70.000

0

0

70.000

Shumat e paraqitura ne "Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme" perfaqesojne tepricen debitore te tatim
fitimit ne 31.12.2010 ne shumen 100,000 leke. Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne
nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

• Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit eshte 0.

• Aktivet Afatqjata Materiale(AAM-te)

Shoqeria nuk ka zoteruar aktive afatgjata materiale gjate vitit 2010, dhe ne fund te ushtrimit gjendja e tyre
eshte 0.

• Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapaqimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010 paraqiten si vijon:

Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve

(iii) Detyrimet tatimore+sig. shoqerore

(iv) Hua te tjera

(v) Parapagimet e arketuara

Shuma

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

125.788

224,444

25,913

1,265,224

1,641,369

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

125,788

314.546

31,073

600,000

0

1,071,407

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te
vleresuara realisht. Zeri "Te pagueshme ndaj punonjesve" perfaqson detyrimin per pagat e punonjesve
per muajin dhjetor 2010 ne shumen 224.444 leke.
"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" ne shumen 25,913 leke perfaqesojne detyrimin per sigurimet
shoqerore e shendetesore te muajit dhjetor 2010 ne shumen 11913 leke dhe detyrimin per Tatimin mbi te
Ardhurat nga Punesimi (TAP) ne shumen 14000 leke. ,,Huate e tjera" vleresohen ne shumen 1.265.224
leke.

I.S.D.C - Dega ne Shqiperi
Faqe 3 nga 5



Pasqyrat Financiare 2010

• Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne vleren 693,850 leke perfaqsojne shumen e marrre hua nga Shoqeria Meme.

• Kapitalet e veta

Kapitali i shoqerise eshte 100,000 leke i zoteruar teresisht nga Z. Avni Mekshi.

• Fitimi (humbja) e vitit financiar

• Te ardhurat te veprimtarise kryesore

Shoqeria nuk ka gjeneruarte ardhura gjate vitit 2010.

• Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve.mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2010 jane treguar ne pasqyren
perkatese.

• Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

Te ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kembimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i kembimi 769. 670(-)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668

Shuma

74,240

(74.240)

29.723

29,723

• Shpenzime personeli

Pagat e punonjesve per vitin 2010 jane 990,000 leke kurse sigurimet shoqerore dhe shendetesore jane
165.330 leke. Punonjesve u jane ndalur rregullisht pjesa e kontributit te sigurimeve shoqerore dhe
shendetesore si dhe tatimi mbi te ardhurat nga punesimi dhe jane derdhur ne favor te deges tatimeve dhe
taksave Tirane cdo muaj.

Rezultati Financiar

Ne fund te vitit 2010, shoqeria rezulton me humbje ne shumen 2.295.500 leke:

I.S.D.C - Dega ne Shqiperi
Faqe 4 nga 5



Pasqyrat Financiare 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

I FITIMI NETO PARA TATIMIT

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

1 Amortizime tej normave fiskale

2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

3 Gjoba.penalitete.demshperblime

4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)

(1,309,563) (985,932)

12,750

12,750

I t l

IV

V

VI

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(MI-III)

Shpenzimi i tatim fitimit-10%

FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V)

(1,309,563)

(1,309,563)

(1,309,563)

(973,182)

(973,182)

(973,182)

Nqjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

I.S.D.C - Dega ne Shqiperi
Faqe 5 nga 5
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